



lausunto  
TEM/1854/03.01.08/2015  
28.10.2015

Liikenne- ja viestintäministeriö

LVM/1042/03/2015

## Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto postilain muuttamisesta

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt työ- ja elinkeinoministeriöltä lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle postilain muuttamisesta. Lausuntopyyntö koskee kaksiosaisen postilain uudistamisen ensimmäistä osaa, jossa ehdotetaan valtioneuvoston myöntämiin postitoimilupiin perustuvan järjestelmän korvaamista Viestintävirastolle tehtävällä ilmoituksella. Kirjelähetyksiä koskeva postitoiminta edellyttäisi siten jatkossa ilmoitusta Viestintävirastolle, joka pitäisi julkista luettelo toimijoista. Lisäksi ehdotetaan lisättäväksi postilakiin nykyisin postitoimiluvissa asetetut velvollisuudet järjestää osoitteenmuutos- ja jakelunkeskeytyspalvelu ja velvollisuus merkitä postilähetykset muiden yritysten lähetyksistä tunnistettavasti ja erotettavasti. Viestintävirasto voisi asettaa yleispalveluvelvollisuuden ilmoituksen tehneelle postiyritykselle. Velvollisuus voisi koskea tietyin edellytyksin myös aluetta, jota yritys ei ole ilmoittanut ja myös muutakin yleispalvelua kuin mitä yritys on tarjonnut. Postilain uudistamisen toisessa vaiheessa yleispalvelun kattavuutta tullaan arvioimaan tarkemmin.

Esitys perustuu normien purkamiseen ja kilpailun edistämiseen. Uudistaminen on osa hallitusohjelman mukaista normien purku -hanketta ja henkilö-, posti- ja tavarankuljetuksia koskevan lainsäädännön kokonaisuudistusta. Esityksen tavoitteet markkinoille pääsyn helpottamiseksi ovat kannatettavia. Työ- ja elinkeinoministeriö kannattaa kilpailun edistämistä alalla ja alalle haluavien yritysten alalle tulon esteiden vähentämistä. Ministeriö pitää myönteisenä myös tarpeettomien ja hallinnollista taakkaa aiheuttavien säännösten kumoamista tai muuttamista.

Työ- ja elinkeinoministeriö kannattaa sitä, että toimilupajärjestelmä korvattaisiin Viestintävirastolle tehtävällä ilmoituksella, vaikka toimiluvan myöntäminen ei ole esityksen mukaan nykyisinkään sisältänyt tarkoituksenmukaisuusharkintaa. Myös julkista luettelo ilmoituksista voidaan pitää informatiivisena toimijoiden ja asiakkaiden kannalta.

Työ- ja elinkeinoministeriö pitää myönteisenä sitä, että esityksellä postiyrityksille luotaisiin edellytyksiä kehittää toimintaansa ja luoda uusia palveluja. Mahdollisuudet koskisivat myös yritystä, jolle Viestintävirasto on asettanut yleispalveluvelvollisuuden.

Esitys mahdollistaisi myös sen, että lehtiyhtiöt voisivat jakaa kirjeitä oman lehtijakelunsa yhteydessä. Esitys myös vähentäisi jossain määrin hallinnollista taakkaa hallitusohjelman tavoitteen mukaisesti.

Postikilpailu ei ole Suomessa käytännössä avautunut kirjepostin osalta, vaikka muutama toimilupa on myönnetty. Kuten esityksessä todetaan, toimiluvassa asetetut ehdot on koettu liian tiukoiksi.

Jatkossa merkityksellistä tulee olemaan, mihin postilain uudistamisen toisessa vaiheessa päädytään yleispalvelun kattavuuden osalta ja miten Viestintävirasto tulee soveltamaan yleispalvelun asettamisoikeuttaan. Ratkaisuilla on merkitystä alan toimijoiden ja niiden välisen kilpailuasetelman sekä kuluttajien kannalta.

Ylijohtaja



Pekka Timonen

Neuvotteleva virkamies



Virve Haapajärvi